
 

 

 

 

 

Idź dalej drogą prostą, co wiedzie „do nieba”, 

Przy _ _      _ _ _  przydrożnym skręcić w lewo trzeba. 
                         1 

Masz przed sobą kawałek drogi niemały, 

Przy której żywopłot i drzewa będą stały. 

 

Gdy po prawej stronie zobaczysz kaplicę 

Bądź pewien, że wszedłeś we właściwą ulicę. 

Musisz przejść teraz do świata milczenia, 

By kilku zmarłych wyrwać z zapomnienia. 

 

Nim to zrobisz, spójrz, pomnik, co stracił ramiona, 

Za nim dumna kaplica, prosta, niezdobiona. 

Miń ją, a przed wejściem jest czarna płyta 

Z nazwiskiem Gadomskiego księdza - _ _ _ _ _      _ _. 
                                                                                                                                  9 

 

Pod czarnym krzyżem Józefa _ _ _ _ _      _,  
                                                                                                           4  

Na owalnej fotografii widnieje facjata. 

Jego synowi poświęcony zegar na wieży, 

Bo wspierał Polonię i byłych żołnierzy. 

 

Idź dalej prosto do tylnej bramki cmentarza, 

W prawo dróżką i poprzednią drogę powtarzaj, 

Aż dojdziesz do kościoła, znanego wezwania 

Od obejścia go z lewej strony się teraz nie wzbraniaj. 

 

Dojdź do posągu Matki Boskiej z miasta Fatima, 

Co w ręku _ _ _      _ _ _ _ trzyma, 
                                             7 

A przed nią troje dzieci wznoszą w górę ręce 

Za okazaną miłość, nadzieję i wiarę – w podzięce.  

 

Ty szukaj skarbu - questu, nie do bani, 
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Quest zrealizowano przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z POZORU SPOKOJNA WIEŚ… 
 
GDZIE TO JEST 

Kozłów to najbardziej na północ wysunięta gmina 

województwa małopolskiego. Sama miejscowość leży w 

sercu gminy, przy trasie PKP. Można tu dojechać pociągiem 

z Kielc, Krakowa i Katowic. Busy kursują z Miechowa. Quest 

rozpoczyna się przy Urzędzie Gminy w Kozłowie (Kozłów 60), 

w odległości ok. 1800 m od dworca PKP i 500 m od 

przystanku autobusowego obok kościoła.  

 

TEMATYKA 

Quest opowiada o historii Kozłowa, ważnych 

i zadziwiających wydarzeniach i ludziach, którzy byli z 

historią Kozłowa związani.  

 

NA CZYM POLEGA QUEST 

Quest polega na wędrówce zgodnie z instrukcjami 

zawartymi w wierszu i poszukiwaniu rozwiązań zagadek, co 

pozwala na poznanie hasła i dotarcie do skarbu. 

 

CZAS PRZEJŚCIA: ok. 1 h 30 min 
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Witamy Cię Gościu w Kozłowskiej Gminie,  

Gdzie wolno i leniwie rzeka Mierzawa płynie. 

Za to na urzędzie wesoło _ _ _      _ _ bryka 
                                                                                      19 

W herbie – i wiesz już, skąd gminy nazwa wynika. 

 

Jeżeli urzędu drzwi znajdziesz otwarte, 

To nazwiska na tablicy poznania są warte, 

Bohaterów, co w walce za wolność zginęli 

Z 5 Kompanii AK Baonu „Semper Fidelis”.  

 

Mijasz ośrodek, co dbać ma o zdrowie.  

Stary? Nowy planowany jest bowiem. 

Po lewej stronie wierzba cicho sobie płacze, 

Po prawej może młodzież biega albo skacze, 

 

Bo tam budynek szkoły od zawsze się mieścił, 

Na jej fasadzie dwa białe       _ _ _ ktoś umieścił. 
                                                                         5 

Z napisu się dowiesz, co dziś nieco zatarty, 

Że szkoła       _ _ _ _ _ _ _ _ _ miała tu historii karty. 
                           16 

Idź dalej po drodze budynki głównie murowane, 

Choć znajdziesz między nimi nieliczne drewniane. 

Wśród nich jeden, co chyba zawsze był _ _ _ _ _      _, 
                                                                                                                                      10 

W tym kolorze osiem szybek ma on z prawej strony. 

 

Idź śmiało, jednak nim dojdziesz do skrzyżowania 

Spójrz, bo po lewej stronie obiekt się wyłania. 

_ _      _ _  _ _ _ _, co na niebiesko malowana, 
            6 

Bogu za otrzymane _      _ _ _ została ofiarowana. 
                                                            17 

Przejdź przez skrzyżowanie ku wysmukłej wieży, 

Ku miejscu na prawo, gdzie kamień niejeden leży. 

 
 

Przeczytaj z tablicy, o jakie chodzi wydarzenie, 

Choć: „… ich czyny _ _ _ _ _      _   _ _ _ _ _ _ _ _ _…” 
                                                                              15  

Drugi kamień żołnierzom      _ poświęcony, 
                                                                        2 

Poległym i zamordowanym podczas ojczyzny obrony. 

Nad nimi _ _ _ _      _ _ _ góruje cierpiący, 
                                               12 

W  niebo smutne oczy z nadzieją wznoszący. 

 

Za schodami zobaczysz dwie kute bramy, 

W głębi za nimi dostojną świątynię mamy. 

Nad trzema białymi _ _ _ _ _      _ _ _        _ _ _ _ i wieża, 
                                                                                 11                     13 

Ale to jest historia dla Kozłowa świeża. 

 

Wcześniej Tatarzy tutaj zbrojnie 

przybyli, 

Gród i dawny kościół na łąkach spalili. 

Sprawił to niejaki Mszczuj z Kozłowa, 

Że w XIV wieku powstała tu świątynia 

nowa. 

 

Dowiedz się jeszcze, jeśli jesteś tą historią  przejęty, 

Że pierwszy kościół był Wszystkich Świętych. 

Mszczuj pochodził z zacnego Lisów rodu. 

Niestety nie pozostały żadne szczątki grodu, 

 

Który Mszczuj wybudował na rodziny rezydencję. 

Syn Mszczuja Mikołaj za wiedzę i inteligencję 

 

Na rektora Akademii Krakowskiej został wybrany 

I za światły umysł swych czasów uznany. 

Jeśli myślisz, że Kozłów był zawsze spokojny, 

To wiedz, że targały nim nie tylko wojny. 

 

Tatarzy, potem Szwedzi siali spustoszenie, 

Po czym nastąpiło tu ziemi trzęsienie. 

Jakby było mało to jeszcze mieszkańcy 

Musieli potem przeżyć i nalot szarańczy. 

 

Od początku XX wieku, każdy kto się zbliża, 

Odwiedza kościół p.w. _ _ _ _ _ _      _ _ _ _ _ Krzyża. 
                                                                                               3 

Mijając figurę Chrystusa Miłosiernego 

Zmierzaj do postaci _ _      _      _ _ _ _ _   _ _. 
                                                                 18 

 

Idź wzdłuż kościoła i _ _ _ _ _ _      _ schodami. 
                                                                                         8 

Tak święte miejsce i dawny cmentarz opuszczamy. 

Z prawej budynek z _     _ _ _ zbudowany 
                                                            14 

Jako organistówka wśród mieszkańców jest znany. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziś widać, że czasy świetności ma za sobą 

Kiedyś był Kozłowa czerwoną ozdobą. 

Przejdź teraz na drugą stronę po zebry grzbiecie, 

I myśl, co jeszcze zobaczysz w tym świecie. 


